PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS

i Estado do Parana
Exercicio: 2016

Consolidado

DEMONSTRACAO DASVARIACOESPATRIMONIAIS
Adendo |1 aPortaria SOF n° 08, de 04/02/1985
Anexo XV, da Le n°4.320/64
no Periodo de Janeiro a Julho

VARIACOESPATRIMONIAISQUANTITATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAISAUMENTATIVAS

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA
IMPOSTOS, TAXASE CONTRIBUICOES DE MELHORIA
IMPOSTOS
TAXAS
CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES
CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA
EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOSE DIREITOS
EXPLORAGAO DE BENSE DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVICOS
VARIACOES PATRIMONIAISAUMENTATIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGCOES FINANCEIRAS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAISAUMENTATIVAS — FINANCEIRAS
TRANSFERENCIASE DELEGACOESRECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
OUTRASVARIACOES PATRIMONIAISAUMENTATIVAS
VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR

EXERCICIO ATUAL
8.038.481,27
326.696,70
234.284,60
92.412,10
0,00
95.692,16
95.692,16
14.746,00
14.746,00
117.073,98
5.086,76
111.987,22
0,00
7.473.673,90
7.473.673,90
10.598,53
10.598,53

EXERCICIO ANTERIOR

12.760.468,57
502.543,85
435.692,50
65.061,08
1.790,27
116.981,58
116.981,58
34.951,08
34.951,08
198.686,58
4.993,19
169.179,64
24.513,75
11.907.305,48
11.907.305,48
0,00

0,00

VARIACOES PATRIMONIAISDIMINUTIVAS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 6.108.667,54 11.706.242,69
PESSOAL E ENCARGOS 4.037.674,72 6.807.253,46
REMUNERACAO A PESSOAL 3.181.508,02 5.499.336,56
ENCARGOS PATRONAIS 856.166,70 1.307.916,90
USO DE BENS, SERVICOSE CONSUMO DE CAPITAL FIXO 1.944.878,38 4.550.729,43
USO DE MATERIAL DE CONSUMO 321.744,13 2.034.252,87
SERVICOS 1.623.134,25 2.516.476,56
VARIAGCOES PATRIMONIAISDIMINUTIVAS FINANCEIRAS 58.218,84 150.129,03
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS 20.635,80 101.917,31
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 37.583,04 48.211,72
TRANSFERENCIASE DELEGACOES CONCEDIDAS 47.105,60 26.713,89
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS 0,00 26.713,89
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS 47.105,60 0,00
TRIBUTARIAS 0,00 157.316,88
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGCOES DE MELHORIA 0,00 157.316,88
OUTRASVARIAGCOES PATRIMONIAISDIMINUTIVAS 20.790,00 14.100,00
PREMIAGOES 4.190,00 14.100,00
SUBVENGOES ECONOMICAS 16.600,00 0,00
Resultado Patrimonial Do Periodo 1.929.813,73 1.054.225,88

VARI ACOES PATRIMONIAISQUALITATIVAS
(decorrentes da execugao or camentaria)

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

INCORPORACAO DE ATIVOS
DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
INCORPORACAO DE PASSIVOS
DESINCORPORACAO DE ATIVOS

396.242,54
66.408,77
0,00
9.348,54

1.251.690,59
182.256,32
0,00
237.147,99
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